UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
EDITAL Nº 102/ 2025

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

2ª CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS

O Reitor da Universidade do Estado do Pará - UEPA, no uso de suas atribuições

legais, e, considerando o Edital nº 102/2025-UEPA, de 28/08/2025, que trata sobre o

Processo Seletivo Simplificado, para contratação em funções temporárias na UEPA,

RESOLVE:

CONVOCAR o(a)s candidato(a)s relacionado(a)s neste Ato, na ordem de

classificação subsequente para os respectivos cargos/funções;

O(a)s candidato(a)s convocado(a)s deverão encaminhar para o e-mail pss@uepa.br,

no período de 08 e 09/10/2025, a documentação do anexo VI do Edital,

rigorosamente em ordem, de forma legível, em arquivo único no formato PDF; para

pré-análise.

Após a finalização do período indicado acima os(as) candidatos(as) deverão aguardar

orientações complementares, via e-mail, sobre a assinatura do contrato administrativo.

Belém-PA, 07 de outubro de 2025.

CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da Universidade do Estado do Pará

Lotação-ANANINDEUA
Função-AGENTE ADMINISTRATIVO - A

Inscrição Nome Colocação Resultado Situação

20.250.829.214.221.000 FLAVIA D C DE OLIVEIRA 3º Aprovado e Não classificado Candidato(a) convocado(a) para entregar a documentação
20.250.829.222.034.000 ROSILENE SILVA DE LOUREIRO 4º Aprovado e Não classificado Candidato(a) convocado(a) para entregar a documentação

Lotação-BELÉM
Função-AGENTE ADMINISTRATIVO - A

Inscrição Nome Colocação Resultado Situação

20.250.828.195.659.000 ARIADNEY JUAN SILVA DE SOUZA 10º Aprovado e Não classificado Candidato(a) convocado(a) para entregar a documentação
20.250.828.094.509.000 ANA BEATRIZ SOUZA SANTOS 11º Aprovado e Não classificado Candidato(a) convocado(a) para entregar a documentação
20.250.829.124.102.000 ANTONIO JOSE MOTA DA SILVA 12º Aprovado e Não classificado Candidato(a) convocado(a) para entregar a documentação
20.250.828.194.632.000 SUANE MATOS DA COSTA 13º Aprovado e Não classificado Candidato(a) convocado(a) para entregar a documentação
20.250.829.144.257.000 ELIANE MARIA RODRIGUES DA CONCEICAO 14º Aprovado e Não classificado Candidato(a) convocado(a) para entregar a documentação
20.250.828.141.533.000 RITA DE CÁSSIA ALVES PEREIRA 15º Aprovado e Não classificado Candidato(a) convocado(a) para entregar a documentação
20.250.828.141.128.000 ANA CAROLINA RODRIGUES SOARES DA SILVA 16º Aprovado e Não classificado Candidato(a) convocado(a) para entregar a documentação
20.250.828.114.609.000 JOHN MARCOS ALVES DA SILVA 17º Aprovado e Não classificado Candidato(a) convocado(a) para entregar a documentação
20.250.829.112.701.000 MARCOS ANDRE DA SILVA MEDEIROS 18º Aprovado e Não classificado Candidato(a) convocado(a) para entregar a documentação
20.250.828.140.034.000 LEONARDO SILVEIRA SANTOS 19º Aprovado e Não classificado Candidato(a) convocado(a) para entregar a documentação
20.250.829.184.541.000 JUCELINO F R 20º Aprovado e Não classificado Candidato(a) convocado(a) para entregar a documentação

Lotação-CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
Função- TÉCNICO A - PSICOLOGIA

Inscrição Nome Colocação Resultado Situação

20.250.829.185.206.000 DANIELI ALVES COELHO 3º Aprovado e Não classificado Candidato(a) convocado(a) para entregar a documentação

Função-TÉCNICO DE LABORATÓRIO - NÍVEL MÉDIO PROFISSIONALIZANTE

Inscrição Nome Colocação Resultado Situação

20.250.829.113.845.000 WENGLLEY SILVA ALVES 2º Aprovado e Não classificado Candidato(a) convocado(a) para entregar a documentação